
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 434

2 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ» του Δ.Δ. Παλαίρου του Δήμου 
Παλαίρου Ν. Αιτωλοακαρνανίας. ...................................... 1

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στην περιοχή «Καλό Λιβάδι» Δήμου Μυκό−
νου νήσου Μυκόνου, Ν. Κυκλάδων, προ της ιδιοκτη−
σίας Ιωάννη Μπούδα και Γαρυφαλλιάς Τούμπη. ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.049,59 
τ.μ. περιοχή Κανδυλί, Δήμου Ιαλυσού, Νήσου Ρό−
δου, Ν. Δωδεκανήσου. ................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 97902/4076 (1)
  Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 

«ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ» του Δ.Δ. Παλαίρου του Δήμου Παλαίρου 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας», ιδίως των άρθρων 3 και 5.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ.532/70, Β.Δ.704/70, Β.Δ.705/1970, Β.Δ.192/72, 
Π.Δ.347/86, Ν.2026/92 και Π.Δ.97/93.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.719/77 «Περί του 
τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών δια−
γραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίη−
ση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
15/τ.Α΄/28−1−2004), με την οποία ορίζεται ότι από 10−4−2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοι−
κήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν.2218/1994, 
περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την αριθμ. πρωτ. 11405/6−9−04 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμόδια Διεύθυνση για 
τη μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και παραλίας.

6. Το με αριθμ. πρωτ. 36/27−7−2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης.

7. Την από 2−6−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού και της παραλίας στη θέση «ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ» του Δ.Δ. 
Παλαίρου του Δήμου Παλαίρου Ν. Αιτωλοακαρανίας.

8. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα το οποίο 
συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Απρίλιο 2009 από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Ασπρογέρακα Νικόλαο, σε μια πινακίδα, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 2−6−2009 
από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας Αργιαδίτη Ιωάννα και θε−
ωρήθηκε από την ίδια στις 21−10−2009.

9. Τη σύμφωνη γνώμη (με τις συμπεριλαμβανόμενες παρα−
τηρήσεις) του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού που διατυπώθη−
κε στο υπ’ αριθμ. 544.5/336/10/13−5−2010 έγγραφο του.

10. Τα αριθμ. πρωτ. 2508/21−7−2010 (αριθμ. πρωτ. ΔΔΕ/ΠΔΕ 
92895/3894/29−7−2010) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσί−
ας Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν τα 
σχετικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2−6−2009 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ» του 
Δ.Δ. Παλαίρου του Δήμου Παλαίρου Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας καθώς και το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
το οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Απρίλιο 2009 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Ασπρογέρακα Νικόλαο, σε μια 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
2−6−2009 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας Αργιαδίτη Ιωάννα και 
θεωρήθηκε από την ίδια στις 21−10−2009.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2,...Α25, Α26., η οριογραμμή της 
παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοι−
χεία Π1, Π2, ....Π25, Π26.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρθρου 
1 και της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του Ν.2971/2001.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός αι−
γιαλός.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλοακαρνανίας στην οποία 
κοινοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την 
άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των 

4005

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.20 08:50:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Παλαίρου για 
ανάρτηση τους (Γνωμοδότηση αρ. 562/2005 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΤΑΣΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Αρθρ. 3 του N.2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ» του Δ.Δ. ΠΑΛΑΙΡΟΥ του Δή−
μου Παλαίρου Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

Στην Πάλαιρο σήμερα την 2η του μήνα Ιουνίου του 2009 
ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00 μ.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. Δασκαλής Αλέξανδρος, Εφοριακός ΠΕ/Α΄, ως αναπλη−
ρωτής του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Αι−
τωλοακαρνανίας, κωλυομένου αυτού, ως Πρόεδρος,

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχ/
κος ΠΕ/Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας, 
ως μέλος της επιτροπής,

3. Παξινός Ιωάννης, Υποπλοίαρχος, Λιμεναρχείου Λευκά−
δας, ως μέλος της επιτροπής,

4. Τζιώλης Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός, Προϊ−
στάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, ως μέλος της επιτρο−
πής και

5. Διευθυντής της Διεύθυνσης Χωροταξίας και Περιβάλ−
λοντος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, ως μέλος της 
επιτροπής (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλ−
θε), απών, αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 
του Ν.2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν της υπ’αριθμ. 1271/
Φ.410/275/28−5−2009 πρόσκλησης του Προέδρου αυτής, 
μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή 
σήμερα 2/6/2009 (γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η 
Τζωρτζοπούλου Μαρία) και λαβόντες υπόψη:

− Την από 30/4/2009 (αριθμ. Πρωτ. 1271/5−5−2009 Κ.Υ.Α.) 
αίτηση του Μακρυγεώργου Αλεξάνδρου, με την οποία 
ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην προαναφερόμενη περιοχή, 

− Τα υπό του Ασπρογέρακα Νικολάου, Πολιτικού Μη−
χανικού, τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, συ−
νταχθέντα τον Απρίλιο του 2009 σε μία (1) πινακίδα, σε 
κλίμακα 1:500, ελεγμένα για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 2/6/2009 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Τοπογράφο Μη−
χανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας και 
θεωρημένα στις 21/10/2009 από την ίδια,

− Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001,
− Τα στοιχεία καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού που προβλέπονται από το άρθρο 9 του 
Ν.2971/2001 και ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

(1). Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
Ι. εν μέρει από χαλαρά ιζήματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες) 

και εν μέρει από πετρώματα μεγάλου εύρους και βραχώδη 
πρανή με σπηλαιώσεις και ύψος στέψης που κυμαίνεται 
από 1,50 μ. έως 3,00 μ.

(2). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
Ι. Λοφώδεις,
II. Με έδαφος βραχώδες.
III. Εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός ορίων οικισμού.
(3). Υπάρχει φυσικό όριο βλάστησης στην ακτή.
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−

ράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογικών 

στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή προ−
σβάλλεται από ανέμους έντασης μέχρι 6Β, χωρίς να αποκλείε−
ται και δυνατότεροι άνεμοι μια−δυο φορές το χρόνο (συνήθως 
Ν−ΝΔ διευθύνσεις),

δ. Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστανται πε−
τρώδης με μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή,

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το μέ−
τωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μεγάλο 
ανάπτυγμα πελάγους,

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ. Σύμφωνα με το χάρτη Δ.1.2. κλίμακας 1:800000 του 

Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αει−
φόρου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας αριθ. 
απόφασης 25297/03 (ΦΕΚ 1470/τ.Β΄/9−10−2003), η θαλάσσια 
περιοχή χαρακτηρίζεται ως «Περιοχή Οργανωμένης Ανά−
πτυξης Παραγωγικών Δραστηριοτήτων (Π.Ο.Α.Π.Δ.)» για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη ιχθυοκαλλιέργειας.

η. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα σε 
άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο,
ι. Η θαλάσσια περιοχή έμπροσθεν του αιγιαλού αποτε−

λεί προστατευόμενη περιοχή του Δικτύου NATURA 2000 
με κωδικό GR 2220003, «Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου 
(Μεγανήσι, Αρκούδι, Άτοκος, Βρώμονας)».

Η χερσαία περιοχή γειτνιάζει άμεσα με την προστατευ−
όμενη περιοχή του δικτύου NATURA 2000 με κωδικό GR 
2310011 «Όρος Τσερεκας (Ακαρνανικά)».

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν διαπι−
στώθηκαν επιχωματώσεις κατά μήκος της ακτογραμμής, 
όπως φαίνεται στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα, 
τα οποία αποτελούν και αναπόσπαστο τμήμα της έκθεσης 
αυτής, αποφασίζουμε και

Καθορίζουμε επί των ως άνω τοπογραφικών διαγραμμά−
των τις γραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, ως εξής:

1. α) την οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2,...,Α25, Α26 και συ−
ντεταγμένες όπως αναγράφονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα,

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2,...,Π25, Π26, όπως 
αναγράφονται στα προαναφερόμενα τοπογραφικά δια−
γράμματα και είναι παράλληλη της οριογραμμής αιγιαλού 
και σε απόσταση 10μ. από αυτή,

των οποίων οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες 
συντεταγμένες από το κρατικό δίκτυο.

γ) Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (εγκάρσια Μερκατο−
ρική προβολή U.T.M − οι συντεταγμένες αναφέρονται στο 
Ε.Γ.Σ.Α ’87).

δ) Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.
2. Το παρόν συντάχθηκε από την επιτροπή, σε τέσσερα 

(4) αντίτυπα, τριών (3) σελίδων το καθένα και στη συνέχεια 
υπογράφηκε από αυτήν.

   Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ   ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
          ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΞΙΝΟΣ
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4007



4008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 19994/13036 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στην περιοχή «Καλό Λιβάδι» Δήμου Μυκόνου 
νήσου Μυκόνου, Ν. Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας 
Ιωάννη Μπούδα και Γαρυφαλλιάς Τούμπη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55, «διοικη−

τική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25−4−2002), 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. 3046/304/3−2−1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/ 
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Το με αριθμ. Τ.Υ. 3134+3156/20−7−2009 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Κυκλάδων διαβίβασης 
μελέτης οριοθέτησης υδατορέματος, που στη συνέχεια 
διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Δημοσίων Έργων με το 
αριθμ.  22370/14014/7−9−2009 έγγραφο της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ. και επεστράφη στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ. με το αριθμ. 
οικ. 31630/19370/17−11−2009 έγγραφο της Διεύθυνσης Δη−
μοσίων Έργων με παρατηρήσεις και κατόπιν τούτου επε−
στράφη στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων με το αριθμ. οικ.31848/19878/
19−11−2009 έγγραφο της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ. προκειμένου 
να συμπληρωθεί και να τακτοποιηθεί ο φάκελος.

8. Το με αριθμ. Τ.Υ 5149/20−11−2009 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Κυκλάδων και το αριθμ.  
31943/1922(9)/03−02−2010 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημοσί−
ων Έργων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με το οποίο έγινε 
έλεγχος υδραυλικής μελέτης και ζητήθηκαν συμπληρωμα−
τικά στοιχεία από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και 
το αριθμ. οικ. 4207/2749/1−03−2010 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου προς 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Κυκλάδων.

9. Το με αριθμ. Τ.Υ. οικ.2710/2−7−2010 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης 
με τις ζητηθείσες συμπληρώσεις στη Διεύθυνση Δημοσί−
ων Έργων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί καθορισμού 
των οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος με θεω−
ρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσ−
σονται τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με 
τους υδραυλικούς υπολογισμούς, που βρίσκεται στην 
περιοχή «Καλό Λιβάδι» Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου, 
Ν. Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας Ιωάννη Μπούδα και 
Γαρυφαλλιάς Τούμπη.

10. Η με αριθμ. 101/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου, με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με τη μελέτη οριοθέτησης 
τμήματος του υδατορέματος που βρίσκεται στην πε−
ριοχή «Καλό Λιβάδι» Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου, 
Ν. Κυκλάδων.

11. Το με αριθμ. οικ.16646/10934/09−08−2010 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νο−
τίου Αιγαίου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική 
μελέτη.

12. Το  φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθεση 
κ.λπ. που διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου από τη Διεύθυνση Δημοσίων Έργων Π.Ν.Α. με 
το παραπάνω σχετικό 11.

13. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μυκόνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τη θεωρημένη στις 30−6−2010 από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμ−
μών του τμήματος υδατορέματος στην περιοχή «Καλό 
Λιβάδι» Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου, Ν. Κυκλάδων, 
προ της ιδιοκτησίας Ιωάννη Μπούδα και Γαρυφαλλιάς 
Τούμπη, έτσι όπως σημειώνεται με κόκκινο χρώμα η 
πολυγωνική γραμμή D1a, D2a, D3a,...., έως και D19a στη 
μια όχθη και με D1d, D2d, D3d, έως και D19d στην απέ−
ναντι της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από 
το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί Τοπογραφικού 
Διαγράμματος που υπογράφεται από τον Αλέξη Τζάκο, 
Τοπογράφο Μηχανικό.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και η 
ισχύς της αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης. 

  Ερμούπολη, 11 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4009



4010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4011

    Αριθμ. 435 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.049,59 

τ.μ. περιοχή Κανδυλί, Δήμου Ιαλυσού, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41,
β) του άρθρου 37, 
γ) του άρθρου 38
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
8. Τις αρ. πρωτ. ΔΥ/30−5−2008 και αριθμ. ΔΥ/22−8−2008 

εκθέσεις φωτοερμηνείας του Δασολόγου Λεφάκη Δημη−
τρίου, την αριθμ. ΔΥ/18−5−2009 αυτοψία της Δασοπόνου 
Τζιώλα Αναστασίας, την αριθμ. 6074/08/8−12−2009 πράξη 
χαρ/σμου του Διευθυντή Δασών Δωδεκανήσου.

9. Την από 8−1−2010 επισημειωματική εντολή της ανα−
πληρώτριας Διευθύντριας Δασών Δωδεκανήσου Μπα−

λατσούκα Αικατερίνης για κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας

9. Την αριθμ. 18/13−7−2010 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του για 
κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος, που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση μετά το έτος 1976, εμβαδού 1.049,59 τ.μ., 
υπό οτοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,δ,γ,β,1) όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα Κ.Μ.264ΑΑ γαιών 
Κανδυλί, στην περιοχή Κανδυλί, Δήμου Ιαλυσού, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν.998/79) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του Ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 4 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



4012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004340209100008*


